UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº. 021 – CONSU/2015

Designa Membros da Comissão Eleitoral para
Eleição das Representações Docentes e
Técnico-Administrativas nos Conselhos
Universitário e Curador.

O Reitor e Presidente do CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSU  da
Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes –, Professor JOÃO DOS REIS
CANELA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral
vigentes, ad referendum, e considerando,

a Resolução nº. 019 – CONSU/2015, de 26/08/2015, que Disciplina e Regulamenta as
Eleições para Composição dos Conselhos Universitário e Curador;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR para compor a Comissão Eleitoral de que trata os artigos 4º e 5º

Resolução nº. 019 – CONSU/2015, de 26/08/2015, os seguintes membros:

I – Representantes do corpo docente:
a) ERNESTO QUEIRÓZ DE FREITAS, Masp 0293541-9, que presidirá;
b) JOSE LÚCIO FERREIRA HIGINO, Masp 1085014-7;
c) ROSINA RABELO NUZZI RIBEIRO, Masp 0255162-0.

II – Representantes dos servidores Técnico-Administ rativos:
a) GILDETE MARQUES SOARES, Masp 1046038-4.
b) FABRÍCIO TEIXEIRA SANTOS, Masp 1227550-9;
c) MADISON ALVES SANTANA PRATES, Masp 1227529-3;

Art. 2º Caberá à Secretaria de Conselhos/Reitoria, comunicar aos membros da Comissão

a sua designação e encaminhar aos mesmos cópias da presente Resolução e da Resolução
nº. 019 – CONSU/2015.

Art. 3º Em caso de necessidade poderá a Comissão Eleitoral solicitar apoio de quaisquer

órgãos desta Universidade.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor nesta

data, devendo ser imediatamente veiculada no portal da Universidade (www.unimontes.br),
bem como afixada nos quadros de avisos, do campus-sede, do Centro de Educação
Profissional e Tecnológica - CEPT, do Hospital Universitário Clemente de Faria, Policlínica
Doutor Hermes de Paula, em todos os campi e no núcleo de Joaíma.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 26 de setembro de 2015.

ProfessoProfessoProfessoProfessor João dos Reis Canelar João dos Reis Canelar João dos Reis Canelar João dos Reis Canela
Reitor e Presidente do Conselho Universitário